
ISTITUTO COMPRENSIVO STAT 

 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it 

 

         Solbiate Olona, 03/12/2019 
           

         All’Albo online 
         Agli interessati    
        
 
 

OGGETTO: - Determina a contrarre rinnovo convenzione di cassa 2020-2023 

 
   CIG: ZDC2AF0CCC 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI gli artt. 20 e 43 del D.lgs n. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;   
VISTO il D.Lgs n. 50 del  18.04.2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal D.Lgs. n. 56, del 19/04/2017 (cod. Correttivo);  

VISTA la nota MIUR 24078 del 30/11/2018, con la quale trasmette indicazioni per le nuove 

convenzioni di cassa;  

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di 

cassa per la durata di quattro anni a decorrere dal 01.01.2020 al 31.12.2023;  

CONSIDERATO che il valore presunto della Convenzione seguendo un calcolo 

approssimativo possa collocarsi intorno a 1.000,00 annui  per un totale di euro 4.000,00 iva 

esclusa; 

VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del MEF per i servizi informativi 

pubblici, per la stessa tipologia di servizi richiesti dall’istituto non offre alcuna convenzione; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 06 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione;   

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica ha necessità di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
Di indire gara di avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 36,comma 2, lettera a, 

D.lgs 50/2016, per l’affidamento della gestione del Servizio di Cassa della durata di 

48 mesi relativa al quadriennio 2020/2023, con applicazione del criterio del minor 

prezzo art. 95, comma  4, del D.lgs n. 50/2016. 

 

- Di approvare il bando di gara e i relativi allegati: 

 

All. 1 Schema accordo quadro; 

All. 2 Capitolato tecnico; 

All. 3 Schema di dichiarazione sostitutiva del contraente; 

All. 4 Schema di offerta economica; 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

 - n. 0003387 - 03/12/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

All. 5 Schema convenzione di cassa; 

All. 6 Disciplinare gara. 

 

- Di pubblicare il bando di gara e i relativi allegati sull’Albo online e sito web 

http://www.icmoro.edu.it di questo Istituto Scolastico. 

- Di approvare la clausola inserita nella richiesta preventivo per l’affidamento della 

gestione del servizio di cassa di procedere all’aggiudicazione anche in caso di una 

sola offerta purché congrua  e valida. 

- Di nominare responsabile del procedimento amministrativo il Direttore dei Servizi 

Amministrativi. 

- La presente gara è soggetta alla disciplina del Codice degli Appalti pubblici approvato 

con D.lgs n. 50/2016. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

        Prof. ing. Roberto Diana 

 

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esse  

connesse.  

     

 

 

 - n. 0003387 - 03/12/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2019-12-03T11:51:43+0100




